

Agnieszka Romanko

SPRAWOZDANIE Z ABSOLUTORIUM WYDZIAŁU PRAWA, PRAWA KANONICZNEGO I ADMINISTRACJI KUL

Lublin, 24 czerwca 2013 roku

Dnia 24 czerwca 2013 r. na Wydziale Prawa, Prawa Kanonicznego i Administracji Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II odbyła się uroczystość zakończenia studiów połączona z wręczeniem wyróżnień i listów gratulacyjnych Absolwentom prawa, prawa kanonicznego, administracji I i II stopnia, europeistyki I stopnia oraz europeistyki w języku angielskim (*European Studies*). Wydarzenie to zainicjowane zostało w 2010 r. przez mgra Łukasza Sadowskiego – Przewodniczącego Samorządu Studentów WPPKiA oraz Stowarzyszenie Absolwentów i Przyjaciół Wydziału Prawa Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. Organizatorami tegorocznej uroczystości byli: ks. dr hab. Piotr Stanisław, prof. KUL – Dziekan WPPKiA, SAWP KUL, Samorząd Studentów WPPKiA, a także Opiekunowie poszczególnych kierunków.

Uroczystość rozpoczęła się Mszą św. w Kościele Akademickim, której przewodniczył ks. P. Stanisław. Homilię wygłosił ks. dr hab. Krzysztof Burczak, prof. KUL – Prodziekan WPPKiA. Oprawą liturgiczną Mszy św. zajęli się tegoroczni Absolwenci WPPKiA.

Po Mszy św. wszyscy udali się do Auli im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego. Dalszą część uroczystości moderowała dr Lidia Fiejdasz, która na początek zaprosiła Chór dziecięcy do odśpiewania utworu *Gaudeamus*.

Otwarcia uroczystości dokonał Dziekan P. Stanisław. W sposób szczególny powitał Mec. Piotra Sendeckiego – Dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej w Lublinie, p. Andrzeja Pogodę – Prokuratora

Apelacyjnego w Lublinie, p. Cezarego Maja – Prokuratora Okręgowego w Lublinie, a także członków Rady WPPKiA i nauczycieli akademickich, Absolwentów oraz ich rodziców wraz z przyjaciółmi.

Ksiądz Dziekan wskazał, że rzeczownik w jęz. łacińskim *absolutorium* oznacza decyzję uwalniającą od czegoś. Dlatego też absolutoria nazwał „uroczystością uwolnienia”. W imieniu Rady Wydziału oraz nauczycieli akademickich pogratulował Absolwentom, jak również ich rodzicom za trud włożony w wychowanie i wspieranie swoich dzieci. Podkreślił, że dzień ten wpisał się w historię WPPKiA KUL, ponieważ wydziały jurystyczne powstały wraz z utworzeniem Uniwersytetu. Zwracając się do Absolwentów życzył im, aby wiedza i kompetencje, które zdobyli w czasie studiów, zaowocowały w pracy zawodowej.

Następnie głos zabrał Mec. P. Sendeki, który pogratulował Radzie Wydziału wspaniałej młodzieży. Dodał, że KUL to uczelnia nie tylko o wysokim poziomie merytorycznym, ale także miejsce, gdzie zwraca się uwagę na wartości, które posłużą jej Absolwentom, aby odnaleźć się w przyszłości w zawodach prawniczych.

W imieniu Opiekunów studentów słowo wygłosiła dr Anna Szarek-Zwijacz. Zakończenie studiów to moment przełomowy – stwierdziła. Z jednej strony pojawia się radość i satysfakcja z dotychczas osiągniętego celu, a z drugiej niepewność, co do dalszego etapu życia. Życzyła Absolwentom, aby wierzyli we własne siły i umiejętności, natomiast problemy traktowali jako kolejne wyzwania, którym należy sprostać.

Następnie, w imieniu Absolwentów, głos zabrała mgr Ewa Kapusta. Wyraziła wdzięczność Dziekanowi i Pracownikom WPPKiA za ich indywidualne podejście do każdego studenta. W sposób szczególny zwróciła się do rodziców dziękując za wspólne przeżywanie radośnych, ale także i smutnych chwil.

W dalszej części wręczono wyróżnienia Absolwentom, którzy wykazali się wybitną działalnością naukową, organizacyjną bądź sportową. Następnie, do odebrania listów gratulacyjnych podchodzili kolejno Absolwenci prawa, prawa kanonicznego, europeistyki w jęz. angielskim i administracji II stopnia.

W imieniu SAWP KUL głos zabrał Ks. prof. dr hab. Józef Krukowski – Przewodniczący. Zwrócił uwagę na potrzebę działalności tego Stowarzyszenia, zaznaczając, że w poczet jego członków mogą być włączone również osoby z innych Wydziałów KUL. Stowarzyszenie wydaje „Biuletyn SAWP” oraz organizuje kursy przygotowujące do egzaminów wstępnych na aplikacje prawnicze. Profesor podkreślił, że w przyszłości będzie podejmowało jeszcze szersze działania, jeśli tylko spotka się z większym zrozumieniem ze strony władz i pracowników Wydziału.

Następnie kontynuowano wręczanie listów gratulacyjnych Absolwentom europeistyki I stopnia oraz administracji I stopnia.

Zamknięcia uroczystości dokonał dr hab. Krzysztof Wiak, prof. KUL – Prodziekan WPPKiA. Podziękował osobom, które przyczyniły się do zorganizowania i przebiegu tego wydarzenia: Wydawnictwu Wolters Kluwer i C.H. Beck za ufundowanie nagród dla wyróżnionych Absolwentów, Krajowej Radzie Sądownictwa i Prokuratury, Fundacji Instytutu na rzecz Państwa Prawa oraz Chórowi za uświetnianie uroczystości. Zwracając się do Absolwentów zaznaczył, że dyplomy ukończenia studiów są przepustką do kariery zawodowej. Zachęcił do utrzymywania kontaktu z WPPKiA również poprzez SAWP KUL.

Na zakończenie wszyscy uczestnicy udali się przed Gmach Główny KUL w celu zrobienia pamiątkowego zdjęcia.